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Грубо нарушение на международното и българското законодателство

Обучение на управленски и ръководни кадри

Велико Търново
12-13 юни 2009 г.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

В нарушение на Женевските конвенции от 12.08.1949 г. и техните Допълнителни протоколи от 08.06.1977 
г. и на Закона за Българския Червен кръст, Търговищкият окръжен съд с Решение №29 от 28.04.2009 г. по ФД 
№11 по описа за 2009 г. е регистрирал Сдружение с нестопанска цел “Български Червен полумесец”.

Съгласно посочените нормативни актове, в която и да е държава, на чиято територия функционира автономна 
организация-член на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец, 
може да съществува само една национална структура с емблема “червен кръст” или “червен полумесец”. 150 
години след възникването на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец, в нито 
една от 186-те страни, на чиято територия осъществяват своята дейност официално признати дружества-
членове на Международната федерация, няма прецедент да са регистрирани две организации на Червения 
кръст и Червения полумесец. 

Ръководството на Българския Червен кръст уведоми компетентните държавни институции и постави 
въпроса за решаване пред главния прокурор, министъра на външните работи, министъра на правосъдието и 
окръжния прокурор на Търговище. 

Българският Червен кръст очаква незабавни действия от страна на съответните държавни институции 
за анулиране регистрацията на Сдружение “Български Червен полумесец” под това наименование и за 
прекратяване неправомерното използване на знака “червен полумесец” - една от отличителните емблеми на 
Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец.

В Дряновския манастир се проведе обучение на управленските и ръководните кадри на БЧК по актуални 
проблеми в дейността на областната червенокръстка организация. Домакин беше великотърновският 
митрополит Григорий – зам.-председател на областната червенокръстка организация, а модератор – д-р 
Бонка Попова, председател на БЧК – Велико Търново. Участваха председателите и зам.-председателите на 
общинските организации, членове на Областния съвет и др.

Обучението премина в четири модула: основни приоритети на организацията за периода 2009 – 2012 г.; 
информационна система на БЧК; съвременен доброволчески мениджмънт; работа по проекти; обмяна на 
опит и добри практики между представителите на общинските организации.

След анализ на анкетните карти, попълнени от участниците, ръководството на областната организация 
отчете, че проведеното обучение е оценено като изключително ползотворно. 
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БЕЗВЪЗМЕЗДНО КРЪВОДАРЯВАНЕ

На 14 юни световната общественост 
изразява своята признателност, почит 
и уважение към доброволните и 
безвъзмездни кръводарители. 

За шести пореден път Българският 
Червен кръст и Националният център по 
трансфузиология и хематология (НЦТХ) 
превърнаха датата в значимо национално 
събитие. На тържествена церемония 
в аулата на НЦТХ, десет доброволни 
кръводарители от цялата страна бяха 
удостоени с почетен плакет. 

Йовка Стоянова от Стара Загора е 
дарила кръв 105 пъти. С рядко срещаната 
си кръв от група А, Rh- отрицателен, тя 
е спасила 17-годишно момче след тежка 
катастрофа и бебе на два дни.

18-годишният абитуриент Милен 
Георгиев от Кюстендил, доброволец на 
БМЧК, за първи път дарява кръв точно на 
рожденния си ден, навършвайки 18 години. 
На Коледа е второто му кръводаряване, 
след което участва и в Националната 

София
12 юни 2009 г.

14 юни – Международен ден на кръводарителя

Над двадесет души пожелаха да 
дарят кръв безвъзмездно при мобилния 
екип на НЦТХ, който бе разположен 
на ул.”Дондукав” № 61 в центъра по 
обучение по първа долекарска помощ 
на БЧК. Акцията бе организирана от 
столичната червенокръстка организация 
в навечерието на Световния ден на 
доброволния кръводарител. Кръв дариха 
16 души, от които 10 - за първи път.

София
11 юни 2009 г.

Ямбол
15 юни 2009 г.

О бл а с т н ат а  ч е р в е н о к р ъ с т к а 
организация, съвместно с отделението 
по трансфузионна хематология към 
МБАЛ ”Св. Пантелеймон”, организира 
акция за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване .  Инициативата  е 
традиционна и бе посветена на Световния 
ден на доброволния кръводарител. 
Доброволците на БМЧК предоставиха 
брошури с полезна информация за 
доброволното кръводаряване. 

пролетна кръводарителска кампания. За 
това кратко време той мотивира още трима 
души да станат кръводарители – майка си 
и двама свои съученици. 

Сред удостоените с почетния плакет 
е и Илчо Христов - военен пенсионер 
от Ямбол, който за 25 години е дарил 55 
пъти кръв.

Димитър Иванов от София редовно се 
включва в акциите за кръводаряване на 
работното си място. Преди две седмици 
дарява кръв за 50-ти път.

Мустафа Шабан Ферад от село 
Осеновец, област Ямбол, е дарил кръв 
49 пъти.

Юлиана Пачеманова от Хасково, 
по примера на семейството си, в което 
всички са доброволни кръводарители, 
вече 30 години дарява кръв по 2-3 пъти 
годишно.

Активен участник във всички 
ученически и студентски кръводарителски 
кампании в област Плевен е д-р Желязко 
Михайлов, който има регистрирани 19 
безвъзмездни кръводарявания. 

На 12 март тази година Стефанка 

Христова от София е дарила кръв за 
45-ти път. 

Веселин Ганев – строителен инженер 
от Добрич, участва за първи път в 
кръводарителска акция на 20 години като 
курсант във военното училище. Оттогава 
дарява ежегодно кръв по 2-3 пъти. 

Димитрия Райкова от Стамболийски 
е участвала 36 пъти в кръводарителски 
акции.

Почетните плакети на номинираните 
за кръводарители на 2009 г. връчиха д-р 
Славита Джамбазова – зам.-генерален 
директор на БЧК, и доц. д-р Андрей 
Андреев – директор на НЦТХ.

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Помощ от германски червенокръстци
София-област
12 юни 2009 г.
Доброволци на Германския Червен кръст предоставиха хуманитарна помощ на 

социалния дом в село Гурково. Децата получиха дрехи на стойнодт 1250 eвро. В дома 
живеят 43 деца на възраст от 3 до 6 години. При връчването на дарението присъстваха 
членове на общинската червенокръстка организация.
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Доброволците на БЧК по проекта ”Повишаване информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” бяха домакини на 
работна среща със свои колеги от Смолян, работещи по същия проект.  Те са посветили 
голяма част от свободното си време за прояви и дейност в полза на други възрастни 
хора. Гостите и домакините от двете червенокръстки организации обсъдиха свои 
предложения за бъдещо развитие на проекта.

На 12 юни т. г. доброволци по проекта в Ловеч се включиха в спортно-туристически 
празник под мотото “Движението е здраве, красота и младост”, организиран по 
съвместен микропроект на БЧК и програма “Синди” към РИОКОЗ. 

Ловеч
11-12 юни 2009 г.

В полза на възрастните хора

С изпит приключи курсът за водни 
спасители в Свищов. Успешно завършиха 
10 души и получиха сертификат за 
спасители на плувни басейни и водни 
паркове, а двама защитиха и второто ниво 
– за спасители на открити водни площи 
и море.

Свищов
юни 2009 г.

Директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов връчи сумата от 500 лв., осигурена от 
Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия, на Манол Колев Василев. Единадесетгодишното дете е блъснато от кола 
и все още се възстановява. Родителите споделиха, че с дарените средства ще закупят 
лекарства и вещи от първа необходимчост. 

Ямбол
юни 2009 г.

Помощ за пострадало при катастрофа дете

Успешно приключиха курсовете 
за придобиване на професионална 
специалност “Воден спасител на аква 
паркове и плувен басейн” и “Воден 
спасител на открити водни площи и море”. 
Тази година Областният съвет на БЧК 
организира четири курса. Осем от девет 
участници в курса “Воден спасител на 
аква паркове и плувен басейн” положиха 
успешно заключителния изпит по теория 
и практика. Четирима от тях защитиха и 
второто ниво – “Воден спасител на открити 
водни площи и море. Свидетелствата за 
правоспособност са валидни във всички 
европейски държави и САЩ.

Благоевград
11 юни 2009 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

В началото на м. юни Секретариатът 
на ОС на БЧК връчи свидетелствата на 
успешно завършилите курсовете за водни 
спасители за басейн и море, проведени през 
април и май. От 12 кандидати десет успешно 
завършиха курса за спасители на воден 
басейн, а четирима - за спасители на море.

Ловеч
юни 2009 г.

Обучение на водни спасители

Варна
юни 2009 г.
В БЧК се проведе изпит за водни спасители. От явилите се 40 курсисти, 28 покриха 

нормативите за басейн, а 7 - за открити водни площи и море. Голяма част от новите спасители 
веднага ще започнат работа по басейните и плажовете на Варна. 

В момента се провеждат два нови курса с 40 участници, които ще завършат на 15 юли. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволците на БМЧК гр. Ямбол направиха презентация за дейностите си 
пред свои връстници от Професионална гимназия по хранителни технологии 
и туризъм в Ямбол и ОУ” Св. Св. Кирил и Методий” – с. Зимница, община 
Стралджа. Учениците задаваха въпроси по различни теми, свързани с 
черевнокръстката дейност. 

Желаещите да се включат в клуб на БМЧК попълниха регистрационни 
формуляри за доброволци. ОС на БЧК предостави брошури, плакати и 
ръководства по различин теми. На учредяването на клуба присъстваха 
координаторът на БМЧК-Ямбол Д. Дойнова, доброволци и др.

В Зимница клуб учредиха 10 нови членове на БМЧК. Директорът 

Ямбол
юни 2009 г.

Нови клубове на БМЧК

Демонстрации на плувни и спасителни техниики направиха водни 
спасители пред учениците на плувния басейн на гимназия „В. Левски” и 
Математическата гимназия „Атанас Радев”. Акцията бе част от проявите, 
посветени на Седмицата на водното спасяване. Доброволците на БМЧК 
раздаваха на учениците брошури с информация за превенция на водния 
травматизъм. 

Ямбол
11 юни 2009 г.

Демонстрации на плувни и спасителни техники

Във връзка със закриването на седмицата на водното спасяване Областният съвет на БЧК организира детски воден 
празник “Слънчеви усмивки” на аквапарка в Благоевград. Водни спасители направиха демонстрации на различни 
спасителни техники, а доброволците от Младежкия авариен екип на БМЧК показаха как се оказва първа помощ на 
пострадали при водни инциденти. Всички посетители получиха листовки с препоръки как да избегнат опасностите 
при къпане.

Благоевград
14 юни 2009 г.

Воден празник

на училището Г.Александрова изрази подкрепата си и предостави специално помещение, в което ще работят 
доброволците на новосъздадения клуб.
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графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

стр. 5

Бюлетин

БЧК – Ловеч проведе двудневно обучение на доброволци на БМЧК от 
общините Априлци, Ловеч, Тетевен и Угърчин. Участниците в семинара – 
координатори и зам.-координатори на клубовете на БМЧК, работиха по програма, 
включваща основни знания за международното червенокръстко движение, 
БЧК и местната структура, първа долекарска помощ и водноспасителен 
минимум.

Под ръководството на д-р Пламен Вълчев – лектор към ОС на БЧК, 
доброволците се подготвяха за оказване на първа помощ на пострадали при 
инциденти и бедствия. Втората презентация, представена от Стойко Бончев, 
бе посветена на водноспасителния минимум сред учащите се. Превенцията на 
водните инциденти в началото на плувния сезон предизвика много въпроси и 
широка дискусия сред участниците.

Ловеч
12-13 юни 2009 г.

Обучение на доброволци

П од  м о т о т о  н а  с в е т о в н ат а 
кампания „Светът е наш. Ти си на ход” 
доброволците от БМЧК проведоха 
благотворителен концерт с конкурс 
за красота  „Мис и Мистър - за по-
красив свят”. За титлите се състезаваха 
15 момчета и момичета от шести 
до единадесети клас. Концертът се 
организира в подкрепа на проекта на 
БМЧК „По-красив детски свят” за 

Търговище
юни 2009 г.

Благотворителен концерт

Доброволците на БЧК бяха поканени от общината на концерта на Горан 
Брегович по повод празника на Ямбол. Те раздаваха информационни материали 
и минерална вода. Психолозите на БЧК откриха 2 пункта, за да окажат помощ 
в случай на нужда.

Ямбол
юни 2009 г.

Празник

работа с децата от Дом за медикосоциални грижи в Търговище.
За доброто настроение на всички участници и гости допринесоха клубът по спортни танци „La Fiesta”, балет “Киарра” 

и индивидуални изпълнители от читалището в града. Събрана бяха 235 лв.

a


